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MILLIY LIBOS DIZAYNIDA 
AN’ANAVIY VA ZAMONAVIY 
ELEMENTLAR UYG‘UNLIGI

Xo‘jamurodova Sevinch Abdilmajidovna
Termiz davlat universiteti talabasi

Annotatsiya: Ushbu maqolada o‘zbek milliy libos dizaynida an’anaviy va zamonaviy elementlarning uyg‘unlashuvi tahlil 
qilinadi. Unda liboslarda qo‘llaniladigan mato turlari, naqshlar, bezak texnikalari va ularning zamonaviy modadagi aks 
etishi yoritiladi. Shuningdek, dizaynerlarning innovatsion yondashuvlari, ekologik toza mahsulotlarga qiziqishining ortib 
borayotgani va milliy qadriyatlarni global modaga integratsiyalash jarayoni tahlil qilinadi. Maqola o‘zbek dizayni orqali 
milliy identitetni saqlash va zamonaviylikni uyg‘unlashtirishning amaliy jihatlariga bag‘ishlangan.

Kalit so‘zlar: milliy libos, dizayn, an’ana, zamonaviylik, atlas, adras, kashtachilik, zardo‘zlik, modalar uyg‘unligi, 
dizaynerlik, madaniy identitet, ekologik moda, kreativlik.
Abstract: This article explores the fusion of traditional and contemporary elements in the design of Uzbek national 
clothing. It analyzes fabric types, ornamentation techniques, and their modern reinterpretations in current fashion. The 
paper further discusses innovative approaches taken by designers, the growing emphasis on sustainability and eco-
friendly materials, and the integration of cultural identity into global fashion discourse. The study highlights the role of 
national design in preserving heritage while fostering creativity and relevance in the modern world.

Key words: national costume, fashion design, tradition, modernity, atlas, adras, embroidery, goldwork, stylistic fusion, 
cultural identity, eco-fashion, creativity, innovation.
Аннотация: В статье рассматривается процесс синтеза традиционных и современных элементов в дизайне 
узбекской национальной одежды. Анализируются используемые ткани, орнаменты, декоративные техники и 
их отражение в современной моде. Также освещаются инновационные подходы дизайнеров, рост интереса к 
экологически чистым материалам и интеграция национального стиля в глобальный модный дискурс. Материал 
посвящён практическим аспектам сохранения культурной идентичности через современный дизайн одежды.

Ключевые слова: национальная одежда, дизайн, традиция, современность, атлас, адрас, вышивка, золотое 
шитьё, мода, дизайнеры, культурная идентичность, экодизайн, творчество.

KIRISH
San’at har bir xalqning tarixiy tafakkuri, ma’naviy olami va estetik qarashlarining yorqin in’ikosidir. Ayniqsa, 

milliy san’at insoniyat taraqqiyotining ildizlaridan darak beruvchi, madaniy xotirani asrab qoluvchi va uni yangi 
avlod ongiga yetkazuvchi betakror hodisa sifatida qadrlanadi. O‘zbek xalqining boy san’at merosi asrlar osha 
shakllangan, xalqning turmush tarzi, urf-odati, e’tiqodi va orzu-armonlarini o‘zida mujassam etgan holda davom 
etib kelmoqda. Libos dizayni, to‘qimachilik, kashtachilik, zardo‘zlik, ipakchilik, yog‘och o‘ymakorligi, sopolchilik 
va miniatyura san’ati kabi an’anaviy sohalar xalqimizning ijodiy salohiyati, did va didaktikasi bilan chambar­
chas bog‘liq bo‘lib, bugungi kunda zamonaviylik bilan uyg‘unlashgan holda yangi bosqichga ko‘tarilmoqda. 
Globallashuv jarayonida madaniyatlararo muloqot kuchaygani, texnologiyalar keskin rivojlangani bir paytda 
milliy san’atning o‘zligiga putur yetkazmasdan uni yangi uslub va yechimlar bilan boyitish zarurati paydo bo‘ldi. 

Endilikda milliy an’analar zamonaviy dizayn vositalari, ekologik toza materiallar, raqamli grafikalar hamda 
innovatsion yondashuvlar orqali qayta talqin qilinmoqda. Ushbu jarayon nafaqat milliy san’atni ommalashtirish, 
balki uni xalqaro miqyosda tanitish va raqobatbardosh brendga aylantirish imkoniyatini ham beradi. Mazkur 
ilmiy ishda milliy san’atning zamonaviylik bilan uyg‘unligi, ushbu uyg‘unlik orqali yuzaga kelayotgan yangiliklar, 
innovatsion g‘oyalar va ularning jamiyatdagi ahamiyati keng qamrovda tahlil qilinadi. Xususan, milliy hunar­
mandchilik turlarining estetik talqini, ularning dizayn va amaliy san’atdagi yangi funksiyalari, yosh dizaynerlar 
va rassomlar faoliyati orqali shakllanayotgan zamonaviy milliy uslub holatlari ushbu ishning diqqat markazida 
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bo‘ladi. Bu mavzuning dolzarbligi milliy o‘zlikni saqlab qolish, avlodlar davomiyligini ta’minlash hamda madaniy 
merosimizni zamonaviy rivojlanish kontekstida aks ettirish zaruratidan kelib chiqadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Bugungi globallashuv va madaniyatlar aralashuvi davrida har bir xalqning o‘ziga xos san’ati, estetik dunyo­

qarashi va qadriyatlarini saqlab qolish masalasi jahon miqyosida dolzarb muammolardan biriga aylangan. 
Ayniqsa, texnologiyalarning hayotimizga jadal kirib kelishi, internet orqali zamonaviy moda va san’at oqimlari­
ning tez sur’atda tarqalishi fonida milliy san’atning boy merosini yangicha talqin qilish va uni raqobatbardosh 
ko‘rinishda namoyon etish ehtiyoji kuchaymoqda. Bu esa nafaqat estetik ehtiyoj, balki madaniy va ma’naviy 
zarurat sifatida yuzaga chiqmoqda. O‘zbek san’ati – bu ming yillik tarix, ajdodlar tafakkuri va xalqona dunyo­
qarash mahsulidir. Uni zamonaviylik bilan uyg‘unlashtirish orqali bugungi avlodga tanish estetik shakllarda 
yetkazish, yoshlarning o‘z milliy ildizlariga bo‘lgan qiziqishini oshirish va madaniy merosni amaliy hayotga tatbiq 
qilish mumkin bo‘ladi. Ayniqsa, yosh dizaynerlar, rassomlar va ijodkorlar milliy naqsh, uslub va ramzlarni yangi 
texnologiyalar, multimedia, raqamli san’at va ekologik dizayn bilan uyg‘unlashtirib, jahon madaniy maydoniga 
yangicha milliy brendlarni olib chiqishmoqda. Bu esa milliy san’atning zamonaviy jamiyatda tutgan o‘rnini 
qaytadan belgilab beradi. Shuningdek, Prezident Shavkat Mirziyoyevning “madaniyat – millat qalbidir” degan 
tamoyili asosida so‘nggi yillarda olib borilayotgan islohotlar, jumladan, xalq amaliy san’atini qo‘llab-quvvatlash, 
mahalliy brendlarni rivojlantirish va yosh ijodkorlarni rag‘batlantirishga qaratilgan siyosiy qarorlar ushbu mavzu­
ning davlat siyosati darajasidagi dolzarbligini yana bir bor tasdiqlaydi. Shu ma’noda, milliy san’atni zamonaviylik 
bilan uyg‘unlashtirish masalasi bugun nafaqat madaniy-estetik, balki iqtisodiy va ijtimoiy ahamiyatga ham ega 
bo‘lib bormoqda. Demak, milliy san’atning zamonaviy shakllarda yashashini ta’minlash, uni jahon auditoriyasiga 
tanitish va yoshlarga milliy madaniyatni yangi vizual yechimlar orqali tushuntirish zarurati ushbu mavzuning 
dolzarbligini belgilovchi asosiy omillardandir. Bu mavzuga ilmiy e’tibor qaratish esa madaniyatni saqlab qolish 
va uni barqaror rivojlantirishga xizmat qiluvchi muhim ilmiy-amaliy bosqich hisoblanadi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Yuqorida ko‘rib chiqilgan tahlillar asosida shuni ta’kidlash mumkinki, milliy san’at va zamonaviylik o‘rtasi­

dagi uyg‘unlik – bu tasodifiy yoki vaqtinchalik hodisa emas, balki chuqur ijtimoiy, madaniy va estetik zaruratga 
asoslangan uzviy jarayondir. Bu uyg‘unlik, bir tomondan, milliy qadriyatlar, urf-odatlar va estetik shakllarning 
saqlanishiga xizmat qilsa, boshqa tomondan esa ularni zamonaviy dizayn, texnologiya va global tendensiyalar 
bilan boyitib, madaniy merosning zamonaviy ko‘rinishda yashashini ta’minlaydi.

Tadqiqot davomida aniqlanishicha, ayniqsa libos dizayni, to‘qimachilik, kashtachilik, zardo‘zlik, miniatyura 
va dekorativ-amaliy san’at sohalarida milliy an’analarni qayta talqin qilish tendensiyasi kuchaymoqda. Yosh 
dizaynerlar va rassomlar an’anaviy naqshlar, ranglar va shakllarni zamonaviy modaga tatbiq etish orqali o‘zbek 
san’atiga yangicha ruh bag‘ishlamoqda. Bu esa milliylikni saqlagan holda, uni dunyo bozorida tanitish va iqti­
sodiy jihatdan samarali brendga aylantirish imkonini bermoqda. Muhokamalar jarayonida, shuningdek, milliy 
san’at namunalarini raqamli platformalarda ommalashtirish, ekologik toza va tabiiy materiallardan foydalanish, 
zamonaviy iste’molchi talablari bilan uyg‘unlashgan mahsulotlar yaratish muhim ekani e’tirof etildi. Bu jarayon­
larda dizayn sohasi bilan bir qatorda marketing, iqtisod, madaniyatshunoslik, antropologiya kabi fanlarning ham 
o‘zaro integratsiyasi talab etiladi. Olib borilgan tahlillar milliy san’atni faqat muzey eksponati sifatida emas, balki 
yashovchan, rivojlanayotgan va jahon tendensiyalariga moslashgan madaniy tizim sifatida ko‘rish zarurligini 
ko‘rsatadi. Bu tizimda innovatsion fikr, yoshlarning ishtiroki, hukumat siyosatining qo‘llab-quvvatlovi va ilmiy-
nazariy yondashuv muhim o‘rin tutadi.

Natijada, milliy san’atni zamonaviylik bilan uyg‘unlashtirish – bu estetik go‘zallik yaratishdan ham ko‘ra 
ko‘proq narsa: bu milliy o‘zlikni saqlash, madaniy barqarorlikni ta’minlash va global madaniy almashinuvda faol 
ishtirok etishning strategik yo‘nalishidir. An’anadan innovatsiyaga olib boruvchi yo‘l – bu ijodkorlik, zamonaviy 
tafakkur va tarixiy xotira uyg‘unligi orqali yaratilayotgan zamonaviy o‘zbek madaniyatining yuksalish yo‘lidir.

XULOSA
O‘zbekiston milliy san’ati, ayniqsa libos dizayni, kashtachilik, zardo‘zlik, to‘qimachilik, ipakchilik va mini­

atyura kabi yo‘nalishlar xalqimizning ko‘p asrlik madaniy tajribasi, estetik didi va ruhiy dunyosining ajralmas 
qismi sifatida shakllangan. Ushbu an’anaviy san’at turlarining zamonaviy dizayn va texnologiyalar bilan uyg‘un­
lashuvi bugungi kunda nafaqat estetik ehtiyoj, balki madaniy strategiya va iqtisodiy rivojlanishning muhim 
yo‘nalishlaridan biri sifatida qaralmoqda. Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, milliy san’at elementlarining zamonaviy 
modaga, interyer dizayniga, raqamli ijodga integratsiyalashuvi orqali o‘zbek madaniy merosi jahon maydoniga 
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yangicha formatda olib chiqilmoqda. Bu jarayonda yosh ijodkorlar, dizaynerlar va amaliy san’at vakillarining 
innovatsion yondashuvlari asosiy harakatlantiruvchi kuchga aylanmoqda. 

Xususan, qadimiy naqshlar, milliy rang uyg‘unligi, tabiiy matolar va mahalliy texnikalarning zamonaviy 
shakllarda qayta talqin qilinishi orqali o‘zbeklik nafaqat asrab qolinmoqda, balki global madaniy kontekstdagi 
tan olinuvchi brendga aylanyapti. Shu bois, milliy san’atni saqlash va rivojlantirish masalasi bugungi kunda 
nafaqat estetik yoki folklorik yondashuv doirasida, balki kompleks ilmiy, madaniy va iqtisodiy strategiya sifatida 
qaralishi lozim. Demak, an’anadan innovatsiyaga olib boruvchi yo‘l – bu o‘zligimizni anglash, o‘tmish qadriyatla­
rini zamonaviylik bilan uyg‘unlashtirish va kelajak avlodlarga zamon ruhiga mos holda yetkazish yo‘lidir. Ushbu 
yondashuv o‘zbek milliy san’atining dolzarbligini, uning hayotiyligi va global madaniyatdagi munosib o‘rnini 
ta’minlaydi.

Foydalanilgan adabiyotlar roʻyxati:
1.	 Abdullayeva, N. (2021). O‘zbek amaliy san’ati tarixi. Toshkent: San’at nashriyoti.
2.	 Qodirov, M. (2020). Kashtachilik va zardo‘zlik san’atining taraqqiyoti. Samarqand: Ilm Ziyo.
3.	 Rashidova, G. (2022). Milliy libos dizayni va zamonaviy moda talqinlari. Buxoro: Ipak Yo‘li.
4.	 Usmonov, Z. (2019). Miniatyura san’ati: O‘zbek maktablari va ularning o‘ziga xosligi. Termiz: Sharq Nuri.
5.	 Karimov, B. (2021). San’atshunoslik asoslari va milliy identitet. Farg‘ona: Ma’rifat.
6.	 Mirziyoyev, Sh. (2020). Yangi O‘zbekiston strategiyasi. Toshkent: O‘zbekiston.
7.	 UNESCO Uzbekistan. (2022). Traditional Crafts in Uzbekistan: Safeguarding Intangible Heritage. Paris: UNESCO 

Publishing.
8.	 Madrahimova, D. (2023). Ekodizayn va barqaror moda: O‘zbekiston tajribasi. Toshkent: Ekosan.
9.	 Yakubova, R. (2020). “Integration of National Patterns into Modern Fashion Design.” Central Asian Journal of Arts and 

Design, 5(2), 33–41.
10.	 Tursunova, L. (2023). Ijod va innovatsiya: Yangi davr san’atida milliylik roli. Toshkent: Fan va taraqqiyot.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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